
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

A

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 120 del 09-11-2020

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  nove DEL MESE DI novembre ALLE ORE 12:30 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.125  DEL 09-11-2020

Oggetto: VARIAZIONE AL BILANCIO 2020/2022

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2020, approvato con atto consiliare n. 16 del
19.06.2020;

Visto il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2020, approvato con atto consiliare n. 22 del 12.09.2020;

Assunti i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000, che
testualmente recita: “Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte
dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se
a tale data non sia scaduto il predetto termine”;

Vista la richiesta avanzata dal Responsabile dell’uff. tecnico area V̂, per l’iscrizione in bilancio del
finanziamento concesso dalla C.M. per adeguamento funzionale delle strutture scolastiche all’emergenza
Covid 19 pari ad  € 60.000,00 e per l’integrazione della previsione del cap. 2545 per € 25.751,00 mediante
prelevamento di detta somma dal cap. 2631;

Rilevato che il requisito dell’urgenza risulta motivato dalla necessità di attivare le procedure relative
all’emergenza COVID 19;

Visto il prospetto allegato che contiene le variazioni apportate al bilancio di previsione2020/20221

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione;

Visto l’articolo 175 del D.Lgs.vo n. 267/2000;

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Il resp. del servizio finanziario
Rag. Maria Liberata Faina

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile;

Il resp. del servizio finanziario
Rag. Maria Liberata Faina

Con voti unanimi

DELIBERA

di apportare al Bilancio di Previsione 2020, le rettifiche risultanti dall’ allegato al presente atto1)
con le lettere A) costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di sottoporre la presente alla ratifica del Consiglio Comunale;2)

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 09-11-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, stante l’urgenza;3)

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 09-11-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 09-11-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 09-11-2020 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 9035 del 09-11-2020.

ALBO PRET. N°  774 Lì  09-11-2020

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 09-11-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.120 del 09-11-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO


